suam in iisdem permanserint, et res cum tali condicione donatas vel relictas ad pia opera impenderint vel reliquerint. In personis enim quae monasterium vel asceterium ingressae castam eiusmodi vitae rationem deseruerint, ad monasterium vel asceterium, quod ab initio intraverunt, res sub tali condicione donatas vel relictas cum reliqua earum substantia pertinere iubemus. Si tamen ad redemptionem captivorum vel pauperum alimoniam cum praedictis condicionibus substitutio vel restitutio facta sit, ex nullo praedictorum modorum eam excludi permitimus.

XXXVIII. Si autem mulier vel vir monachicam vitam elegerit et monasterium intraverit liberis non extantibus, ad monasterium quod intravit res eius pertinere iubemus. Sin talis persona liberos habeat, neque antequam monasterium intret de rebus suis fecerit dispositionem et partem legitimam liberis suis destinaverit, sic quoque liceat ei etiam postquam intravit monasterium substantiam suam inter liberos suos dividere, ita tamen ut nulli liberorum suorum legitimam portionem diminuat; pars autem liberis non data ad monasterium pertineat. Quodsi omnem substantiam suam inter liberos dividere voluerit, ipsius persona liberis communerata, unam sibi partem omnibus modis retineat quae ad ius monasterii pertinere debeat. Si vero in monasterio degens decesserit, antequam inter liberos suos res suas dividat, legitimam quidem portionem liberi accipient, reliqua autem substantia ad monasterium pertineat.

1 ἰδίας] αὐτῶν S || *ἐπιμείναιεν MB ἐπιμείναιεν S Nomoc.^m 2, 1 || 2 τὴν om. Ecl. || 3 καταλείψωνσι ἢ δαπανήσωνσι (ἢ δαπανήσωνσι) — 6 καταλείψωσι om. Nomoc.^m 11, 1) Nomoc.^{dm}, ἢ δαπανήσωνσι ἢ καταλείψωνσι Ss consumpscribit vel donaverint vel reliquerint Iul. || 4 ἐπὶ γὰρ — 6 καταλείψωσι propter homoecoteleuton om. M || 5 μοναστήρια S || ἢ εἰς S Nomoc.^m 2, 1 || ἀσκητήρια S || εἰσελθόνσι LB^c, S unus εἰσθῶσι Ecl. || 6 καταλείψωνσι LB, S unus || ἢ εἰσήλθον B^c Nomoc.^{dm} || εἰσήλθον S Ecl. ἢ εἰσελθόντα ML ἢσαν εἰσελθόντα malit Zachariae || 11 ἀνατροφῇ B^c ἀνατροφῆς Ecl. || 13 τρώπων] προσώπων S || τοιαύτην Ecl. || 15 εἰ δὲ] Si qua ε || ἀνὴρ ἢ γυνή S || ἐπιλέξεται B^c Ecl. Nomoc.^{dm} || 16 εἰσελθοῦ L ἀπέλθῃ Nomoc.^m || τὸ om. B^c, τι malit Zachariae || 17 τὰ πράγματα || 18 μέντοι S, quod praefert Zachariae || 19 ἐξαι Ecl. || εἰσελθοῦ LB^c || 20 διατυπώσεις L || 21 ἀφορίσῃ L^b || 23 οἰκείαν S || οἰκείους S v. l. || 24 μέντοι B^c || μηδὲ ἐπι δ' ἐνὶ M μηδὲν ἐπὶ ἐνὶ Ecl. μηδὲν S, quod praefert Zachariae || 25 διδόμενον S plerique, B^c Nomoc.^m || 26 μέρος τοῖς παισὶ S v. l. || 27 ἰδίαν om. Ls || 30 παρακρατεῖται Nomoc.^{dm} || 31 τελευτήσει L Ecl. || τελευτήσει MSB || 32 οἰκείων om. S || διανεμίαι S ||